平成28年10月24日

各 位

会 社 名 株式会社 イメージ ワン

代表者名 代表取締役社長 髙田 康廣

（ＪＡＳＤＡＱ・コード 2667）

問合せ先 取締役管理部長 鵜飼 良一

（TEL 03 – 6233 -3410）

子会社の異動を伴う合弁会社設立に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、株式会社 EPARK（東京都豊島区、代表取締役：玉村剛史）と、

子会社の異動を伴う合弁会社を設立することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．合弁会社設立の理由

当社は、医療分野と地球環境分野において画像解析技術、情報通信技術を駆使したサービスを

お客様に提供いたしておりますが、とくに当社が基幹事業と位置付ける医療画像システム事業に

おきましては、放射線部門を中心とする「医療画像保管・配信・表示システム（PACS）」など現行

商品の販売強化と並行して、在宅医療・介護福祉分野における新規事業展開を進めております。

このたび、医療部門におけるさらなる事業領域拡大を目指し、全国の医療機関に医療画像システ

ムを中心とした多くの商品提供を行ってきた当社の技術及び営業ノウハウを活かした新たな事業と

して、医療分野の中でも比較的多様で特色ある診療内容であることから、ユーザーへの適切でわか

りやすい情報提供や予約問い合せサービスへの需要がより高い、自由診療（保険非適用診療、自費

診療）分野の予約・検索サイト事業展開を開始することとし、この事業を推進するため、株式会社

光通信の連結子会社で、飲食店、美容院、医療などの予約・検索サイト運営を事業展開する株式

会社EPARKと合弁会社を設立することといたしました。

両社の強みを最大限に活かした合弁会社の運営を通して、市場拡大が著しい予約・検索サイト

事業における自由診療分野でのトップシェアを目指してまいります。

２．合弁会社の概要

(1) 名称 株式会社 イメージワン ゼロット

(2) 所在地 東京都新宿区新宿六丁目27番30号

(3) 代表者 代表取締役 板谷 元照

(4) 事業内容 自由診療医科分野の予約・検索サイトの運営等

(5) 資本金 400百万円

(6) 設立年月日 平成28年11月 1日（予定）

(7) 決算期 9月期

(8) 株主構成
当社：51％

株式会社 EPARK：49％

３．株式会社EPARKの概要

(1) 名称 株式会社 EPARK

(2) 所在地 東京都豊島区西池袋二丁目29番16号

(3) 代表者 代表取締役社長 玉村 剛史

(4) 事業内容
飲食店・医療・美容院向けの予約・送客サービスを

中心としたソリューション事業、広告代理店事業

(5) 資本金 90百万円

(6) 設立年月日 平成19年4月13日

(7) 決算期 3月期

(8) 大株主及び持株比率 株式会社光通信 99.95％

(9)
当社と当該会社との

関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

関連当事者への当該事項 該当事項ありません。

４．日程

(1) 取締役会決議日 平成28年10月 24日

(2) 契約締結日 平成28年10月 24日

(3) 合弁会社事業開始日 平成28年11月 18日（予定）

５．今後の見通し

今期の業績に与える影響につきましては、現在精査中であります。平成29年９月期の業績予想に

つきましては、平成28年11月 10日に公表する予定となっております。

本件の事業資金につきましては、本日別途開示の「新株式発行及び第4回新株予約権発行に関す

る資金使途変更のお知らせ」をご参照ください。

以 上